291 *paruque uiam dedicere nepotes*. sic ex Carrionis codice scribunt pessime. numquam enim 'uia' simpliciter pro eo quod est 'mos' vel 'institutum' usurpatum. V habet 'eam dedicere' unde litterula 'm' traiecta fit 'eadem'; deinde repetita syllaba 'di' legendum est 'eadem didicere'.

296 *frontis* scripsi: *frondis* V. — *conspetaque* V, corr. Heinsius.

300 ex V restitu 'non usquam uidet'; ad quod sine ullo negotio 'te Cyrne' mente subintelleges. deinde lacunam, qua deformatus est uersus, expleui inserendo ante 'instat' uocem 'acrior'. — *utque* Burmannus: *adque* V. — *instat* Heinsius: *intrat* V.

303 *hinc* Burmannus: *hunc* V.

305 *genitor* inquit ex V restitui; cf. ad III 481.

313 *omnis* Kochius: *omni* V.

330 sqq. *feror arctois nunc liber in aruis cuncta tenens mecum; omnis amor iacturaque plaustri sola nec hac longum uictor potiere rapina; ast epulæ quodcumque pecus*. sensit Peerlkampius uocem 'mecum' non posse coniungi cum illo 'tenens'. sed interpunctione mutata, ut ille voluit, parum proficitur. quid enim? num uerbis 'mecum omnis amor' ullum sensum idoneum inesse censes? itaque scripsi 'mecum omnia ago'; cf. Vergilius [Georg. III 343]. porro quid uerba 'nec hac longum uictor potiere rapina' hoc loco sibi uelint nemo exposuit exponetue. nam neque quoniam 'hac rapina' spectet neque quomodo tota sententia in descriptionem uitiae, qua Gesander fruebatur, quadret perspicitur. itaque Pium et Loebachium [I 14] secuti uerba illa utpote ab interpolatore quodam prane addita omnino a Valerii textu exulare iussimus.

343 *nuper* scripsi: *propius* V.

347 *astat* scripsi: *hasta* V.

348 *ruentes* Heinsius: *ruentem* V.

351 *funere* scripsi: *corpo* V. quod ex glossemate ortum est. certe intolerabile est illud 'corpo' eisdem duorum uersuum insequentium sedibus positum.

356 *illuuiies* Hauptius: *ille dies* V.

357 *pelli* Burmannus: *belli* V, in quo saepe 'b' et 'p' mutarunt locum.

358 *frangere* Aldina: *frangit* V.

362 *madent* Meynckius [II 372]: *meant* V.

380 *hinc* Thilo: *hic* V.

382 *quis iam iam* scripsi: *quin etiam* V. — *mutansque* scripsi: *mutuque* carens V contra metrum pariter atque sententiam. neque quidquam proficiunt qui 'cadens' corrigunt, cuius rei inseuenti demum uersu fit mentio.

385 *tandem* M a m. sec.; *tamen* V. — *perculit* scripsi: *protulit* V; non ausim reponere 'proculit'. — *orbem* Maduigius: *urbem* V.

391 *harenas* scripsi: *habenas* V.

404 *isdem aquilisque* scripsi: *quorum aquilis* V. — *parentes* Burmannus: *parentis* V.

- 413 cernuntur scripsi: tenduntur V.
 414 ferra scripsi: frena V.
 416 axibus ego: curribus V e u. praecedenti.
 417 moti scripsi: usquam V. — mittere parcunt
addidi in fine: neque in peste reuinctos V.
 426 malim 'per iuga'.
 430 'regina' prae suspectarunt nonnulli: cf. Verg.
Aen. I 411 sq., alia.
 437 datis scripsi: satis V, quod pro eo quod effla-
gitatur 'serendis' positum esse uix et ne uix quidem
credibile est. ceterum nunc doleo quod post uerba 'den-
tibus hydri' unius uersus lacunam non indicateui. nam
et emuntiati subiectum, sc. 'Colchorum rex', et pugnae
contra terrigenas obitae [cf. u. 451] commemoratio
deest.
 443 ingens Bonon.: ignis codd.
 444 recoquit Gronouius: recolit codd.
 452 nec cui medio scripsi: nec medio M (nam V
hic deficit) ita ut a m. sec. 'quae' additum sit.
 461 en iam scripsi: etiam codd.
 473 adfatusque scripsi: adfatusque codd.
 492 uarios scripsi: uernos V; cf. Aen. VI 708.
 499 innisa M: iniussa V.
 505 fulgure scripsi: frigore V inepte.
 520 cedunt scripsi: redeunt V.
 522 altis Balbus: atris V.
 526 tumefacta Itali: tremefacta V.
 527 quale in scripsi: qualem V.
 528 procedere Schraderus: producere V.
 535 simul agnota V, corr. Burmannus.
 546 caedibus Heinsius: laudibus V.
 553 puto 'utrimque'.
 572—574 post u. 562 ponendos puto.
 572 excipit scripsi: exigit V.
 570 reddit amato (auaro?) scripsi: redditia caro V.
— uersu insequenti ex V restituui 'breuibus eruptus';
cf. ad III 481.

- 582 eques confunderet arua scripsi: equis quod fu-
derat arma V.
 583 errantesque Sabellicus: orantesque V.
 586 unus scripsi: saevis V.
 600 'effata aciem campis' Maduiginus.
 601 ardentesque scripsi: ardentesque V, in quo sae-
pissime 'es' et 'is' confusae, ut ex. gr. 424, 598, 634.
 602 ac Heinsius: ad V.
 607 'uirgo' sine dubio corruptum est. latet nomen
ducis alicuius hostilis.
 608 autuni V, correxi — locati scripsi: uocati V.
 614 recte, ni fallor, illud 'spargitur famem' sus-
pectauit Meynckius [I 49]. sed prae eius conjectura
'spargin saniem' malim 'pascitque famem'.
 617 turmae scripsi: pugnae V. — Meynckius l. l.
maluit 'crudescunt sang. pugnae'.
 621 et scripsi: ad V.
 626 maerens et 627 frement Peerlkampius: maeret—
fremunt V.
 632 hiberna — arcto scripsi: hiberno — arcu V inepite.
 653 Haemoniae scripsi: Aesoniae V; cf. notam
nostram ad III 284. hoc loco praeterea offensioni est
repetitio illa 'Aesoniae' et 'Aesonides'.
 657 dea sumouet scripsi: deus amouet V. nullus hic
Amori locus est, qui recte u. 673 demum commemoratur.
 661 nam scripsi: nec V.
 706 agit C: ait V.
 729 iussistis ex V restitui.
 734 quo falli et scripsi: quo fellet V.
 754 digreditur V, corr. Vossius.
 756 ad addidi: om. V.